
Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

 
D E C R E T O 
Nº 8395/2021 
“Prorroga o prazo da anistia de penalidades moratórias relativas aos créditos tributários e não 
tributários municipais, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 270/2021.” 
FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais, e 
D E C R E T A 
Artigo 1º - Fica prorrogado até 15/12/2021 o prazo para adesão aos benefícios, nos termos do artigo 20 
da Lei Complementar nº 270/2021. 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
São Sebastião, 30 de novembro de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 
 
 
 
 
 
 

D E C R E T O  

Nº 8396/2021 

“Dispõe sobre a regulamentação para a realização do Censo Previdenciário dos Servidores 
Públicos titulares de cargo efetivo, ativos, aposentados, pensionistas e demais segurados do 
Regime Próprio de Previdência Social – RPPS, do Município de São Sebastião e adota outras 
providências.” 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito do Município de São Sebastião, no exercício de suas atribuições legais;  

CONSIDERANDO, a necessidade de consolidar e manter atualizadas as informações cadastrais de 
natureza pessoal dos servidores públicos municipais ativos, dos aposentados e pensionistas segurados 
pelo Regime Próprio de Previdência Social do Município de São Sebastião – SSPREV;  

CONSIDERANDO, o disposto no art. 3º, da Lei Federal nº 10.887/2004, quanto a instituição de sistema 
integrado de dados relativos às remunerações, proventos e pensões pagos aos respectivos servidores, o 
disposto no art. 9º, inciso II, do mesmo diploma que estabelece que a unidade gestora do regime próprio 
de previdência dos servidores deverá proceder ao recenseamento previdenciário, bem como o artigo 
167, da Lei Complementar Municipal nº 241/2019; 

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de realização de avaliação atuarial em cada balanço para a 
organização e revisão do plano de custeio e benefícios (art. 1º, inciso I, da Lei Federal nº 9.717/1998), 
 
DECRETA 
 
Art. 1º Fica instituído o Censo Previdenciário dos Segurados do Regime Próprio de Previdência Social – 
RPPS, do Município de São Sebastião, que tem por finalidade a criação, atualização e consolidação do 
Cadastro Nacional de Informações Sociais dos Regimes Próprios de Previdência Social  
CNIS/RPPS e banco de dados para emissão de relatórios gerenciais e atendimento a normas 
constitucionais sobre a matéria, buscando o equilíbrio financeiro e atuarial do regime previdenciário. 
Parágrafo único - O Censo Previdenciário é de caráter obrigatório para todos os servidores públicos 
titular de cargo efetivo, ativos, os aposentados, pensionistas e demais segurados, acontecerá com envio 
de imagens e digitalização dos documentos originais. 
Art. 2º A Unidade Gestora Previdenciária do Município de São Sebastião – Instituto Previdenciário do 
Município de São Sebastião, será a responsável pela organização, implementação e gerenciamento da 
programação e fiscalização da execução do Censo Previdenciário pela Empresa Contratada, assim como 
pela transmissão dos dados para o Cadastro Nacional de Informações Sociais de que trata o art. 1º. 
Art. 3° Os recursos financeiros para o custeio da realização do Censo Previdenciário, no que couber, 
serão à conta de dotação orçamentário da Unidade Gestora Previdenciária. 
Art. 4º O Censo Previdenciário será realizado no período de 15 de DEZEMBRO de 2021 a 15 de 
JANEIRO de 2022, de forma online através do endereço eletrônico https:// censossprev.sp.gov.br, 
podendo ser prorrogado caso necessário.  
Art. 5º As datas citadas no artigo anterior para realização do Censo Previdenciário poderão ser 
modificados visando à otimização de atendimento ao público-alvo, objeto deste Censo Previdenciário, em 
concordância com a coordenação da empresa contratada e coordenação local do Ente Municipal. 
Paragrafo Único - O Censo Previdenciário será precedido de ampla divulgação na mídia/impressa e 
eletrônica, e sempre que houver alterações estas serão divulgadas amplamente e com antecedência. 
Art. 6º Na execução do Censo Previdenciário compete à empresa contratada efetuar a complementação, 
alteração e a validação dos dados cadastrais dos servidores públicos titulares de cargo efetivo, ativos, 
aposentados, pensionistas e demais segurados do Município de São Sebastião, em base de dados 
disponibilizado por meio do Sistema Previdenciário de Gestão de Regimes Próprios de Previdência 
Social - SIPREV/Gestão nos termos estabelecidos pela Unidade Gestora Previdenciária. 
Parágrafo único - Os Servidores Públicos titulares de cargo efetivo, ativos, aposentados e demais 
segurados deverão apresentar a documentação dos seus dependentes, quando houver, durante a 
execução do Censo Previdenciário. 
Art. 7º O Censo será realizado em observância a densidade geográfica municipal e à localização dos 
segurados, mediante a apresentação dos seguintes documentos obrigatórios: 
 
I – Para o Censo dos servidores ativos: 
a) Documento de identificação com foto (carteira de identidade ou carteira de habilitação ou carteira 
profissional com validade em todo o Território Nacional emitida por órgão de regulamentação 
profissional); 
b) CPF; 
c) PASEP/PIS/NIT; 
d) Título de eleitor; 
e) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone – do último mês que antecede a 
publicação deste Decreto, ou declaração de residência expedida pela delegacia de Polícia local); 
f) Último contracheque, quando for o caso, de todas as matrículas funcionais junto ao Município; 
g) CTPS – Com dados do ingresso no Serviço Público antes da instituição do RPPS, quando for o caso; 
h) Apostila/Termo de posse (portaria) do vínculo com o Ente Municipal; 
i) CPF e Certidão de nascimento dos dependentes; 
j) Certidão de casamento e/ou declaração de união estável e/ou certidão de nascimento; 
l) CNIS – INSS; 
m) Comprovante de escolaridade.  
n) Caso o servidor de cargo efetivo tenha função gratificada ou cargo de provimento em comissão, será 
exigido o documento comprobatório e o contracheque. 

II – Para o Censo dos Pensionistas: 

a) Documento de identificação com foto (carteira de identidade ou carteira de habilitação ou carteira 
profissional com validade em todo o Território Nacional emitida por órgão de regulamentação 
profissional); 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone – de um dos últimos 3 (três) meses ou 
declaração de residência expedida pela delegacia de Polícia local); 
d) Certidão de casamento e/ou certidão de nascimento; 
e) Último contracheque da pensão; 

f) Certidão de óbito do instituidor da pensão; e 
g) Número do CPF do instituidor da pensão. 
 
III – Para o Censo dos servidores Aposentados: 
 
a. Documento de identificação com foto (carteira de identidade ou carteira de habilitação ou 
carteira profissional com validade em todo o território nacional emitida por órgão de regulamentação 
profissional); 
b) CPF; 
c) Comprovante de residência atualizado nos últimos três meses (conta de água, luz ou telefone, ou 
declaração de residência expedida pela delegacia de Polícia local); 
d) Último contracheque dos proventos; 
e) PASEP/PIS/NIT; 
f) Título de eleitor; 
g) Ato de concessão e publicação da aposentadoria; 
h) CPF e certidão de nascimento dos dependentes; e 
i) Certidão de casamento. 

IV – Para o censo dos dependentes: 
a) Documento de identificação com foto (se houver) ou Certidão de nascimento; 
b) CPF; 
c) Laudo médico atestando incapacidade definitiva, no caso de maior inválido; e 
d) Termo de Curatela ou Interdição, no caso de inválido.  
Art. 8º A Unidade Gestora Previdenciária e a empresa contratada elaborarão o plano de execução dos 
serviços com a definição dos locais e horários de realização do Censo, observado o disposto no art. 7º 
deste Decreto. 
Art. 9º O Censo é de caráter obrigatório e pessoal, devendo o servidor titular de cargo efetivo, ativo, 
aposentado, pensionista e demais segurados comparecer pessoalmente no local e horário definido nos 
termos do artigo 4º, munido da documentação descrita no artigo 7º para realização do Censo 
Previdenciário Cadastral. 
 
§ 1º O servidor ativo, aposentado, pensionista e demais segurados a ser recenseado que não 
comparecer para realizar o Censo de atualização cadastral terá o pagamento de sua remuneração ou 
proventos ou pensão imediatamente suspenso a partir do mês posterior a conclusão do Censo, ficando 
seu restabelecimento condicionado ao comparecimento a Unidade Gestora Previdenciária para sua 
regularização. 
 
§ 2º O restabelecimento do pagamento dar-se-á na folha de pagamento imediatamente ao mês posterior 
em que houve o recenseamento, assim como deverá ser incluso nesta folha o pagamento da diferença 
bloqueada. 
 
§ 3º Após seis meses de suspensão, será cancelado o pagamento da remuneração ou dos proventos da 
aposentadoria ou pensão, por não realização do Censo Previdenciário Cadastral, observando-se o direito 
à ampla defesa e ao contraditório, sendo notificado previamente pela coordenação da empresa 
contratada e pela coordenação do Ente Municipal. 
 
§ 4º O servidor ativo, aposentado, pensionista e demais segurados a ser recenseado que se encontrar 
incapacitado para comparecer ou se locomover até ao local do Censo poderá se fazer representar por 
procurador legal junto ao atendimento especializado do Ente Federativo para agendamento de visita in 
loco da equipe da contratada, informando o endereço completo com ponto de referência. 
 
§ 5º Nos casos descritos no parágrafo anterior, o servidor ativo, aposentado, pensionista e demais 
segurados a ser recenseado, não sendo localizado, será notificado por meio de correspondência, 
concedendo-lhe o prazo de 30 dias para a realização do Censo. Após este prazo, a ausência não 
justificada acarretará a suspensão do seu pagamento. 
 
§ 6º Em função da pandemia provocada pelo Coronavírus e da descoberta de novas variantes, as quais 
pouco se sabe e visando garantir a integridade dos beneficiários do SÃO SEBASTIÃO PREV, sobretudo 
dos aposentados e pensionistas, o Censo será realizado prioritariamente de forma on line. 
 
Art. 10 O Servidor Público titular de cargo efetivo, ativo, aposentado, pensionista e demais segurados 
que se encontrarem no exterior deverá encaminhar à Unidade Gestora Previdenciária do Município de 
São Sebastião além da documentação constante no art. 7º, declaração de vida emitida por consulado ou 
embaixada brasileira no país em que se encontra. 
 
Art. 11 O Censo Previdenciário será desenvolvido sob as seguintes diretrizes: 
I - Integração de sistemas e bases de dados; 
II - Inclusão dos dados cadastrais no SIPREV/GESTÃO de forma progressiva; 
III - Realização permanente de Censo Previdenciário com a utilização do aplicativo SIPREV/GESTÃO; 
IV - Validação dos dados no SIPREV/GESTÃO e transmissão para o CNIS/RPPS; 
V - Tratamento das informações retornadas em forma de relatórios gerenciais via INFORME/CNIS/RPPS; 
VI - Melhoria da qualidade dos dados dos segurados do RPPS do Município de São Sebastião, 
objetivando a efetivação de avaliação atuarial consistente e a garantia na agilidade da concessão de 
aposentadoria e pensão;  
VII - Ampliação do movimento da qualidade e produtividade no setor público. 
Art. 12 O público-alvo a ser recenseado é responsável pela veracidade das informações prestadas, 
ficando sujeito às sanções administrativas e penais por qualquer informação incorreta. 
Art. 13 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 14 Ficam revogadas às disposições em contrário. 
São Sebastião, 30 de novembro de 2021. 
FELIPE AUGUSTO 
Prefeito  
 
 
 
 
 
RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 
Processo Nº 7980/2021 – Pregão Nº 36/2021-DCS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS E SUPLEMENTOS 
ENTERAIS ORAIS PARA ATENDER PACIENTES TRIADOS PELA REDE PÚBLICA DE SAÚDE 

Considerando equivoco de lançamento, fica retificado a publicação da homologação/adjudicação no 
boletim oficial do município edição nº 1082, onde lê-se “R$ 379.700,00 (trezentos e setenta e nove mil e 
setecentos reais)”, leia-se R$ 384.200,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e duzentos reais)”. A diferença 
corresponde ao erro de lançamento do valor unitário do lote 02.   
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 

CIRURGICA SAO JOSE LTDA 
R$ 
243.667,50 

Duzentos e quarenta e três mil seiscentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos  

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA 
R$ 
60.000,00 

Sessenta mil reais 

RODHES DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 
64.615,00 

Sessenta e quatro mil seiscentos e quinze 
reais 



Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

Nutriport Comercial Ltda. 
R$ 
384.200,00 

Trezentos e setenta e nove mil e 
setecentos reais 

DROGARIA POPULAR MELHOR 
PREÇO EIRELI 

R$ 
178.250,00 

Cento e setenta e oito mil duzentos e 
cinquenta reais 

AMC SAÚDE COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME 

R$ 
81.362,50 

Oitenta e um mil trezentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos 

Data: 30/11/2021  
Paula Salles Rodrigues  
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à(s) empresas: 

CIRURGICA SAO JOSE LTDA 
R$ 
243.667,50 

Duzentos e quarenta e três mil seiscentos 
e sessenta e sete reais e cinquenta 
centavos  

ANBIOTON IMPORTADORA LTDA 
R$ 
60.000,00 

Sessenta mil reais 

RODHES DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 

R$ 
64.615,00 

Sessenta e quatro mil seiscentos e quinze 
reais 

Nutriport Comercial Ltda. 
R$ 
384.200,00 

Trezentos e setenta e nove mil e 
setecentos reais 

DROGARIA POPULAR MELHOR 
PREÇO EIRELI 

R$ 
178.250,00 

Cento e setenta e oito mil duzentos e 
cinquenta reais 

AMC SAÚDE COMERCIAL 
HOSPITALAR EIRELI ME 

R$ 
81.362,50 

Oitenta e um mil trezentos e sessenta e 
dois reais e cinquenta centavos 

Data: 30/11/2021  
Reinaldo Moreira Alves Filho 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
 
 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 01 ao Contrato Administrativo – 2020SEDUC113 – Processo nº 
717.914/2020 
Locadora: Dulcelina da Silva. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e o reajuste do valor pago a título de aluguel estabelecido no 
Contrato Original. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 014/2020. 
Valor: R$ 43.826,40 (quarenta e três mil oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos). 
Data: 17/11/2021. 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Dulcelina da Silva pela locadora. 
 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 007/2021 PROCESSO Nº 11.461/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA EMEI MEIRE VASQUES 
A COMISSÃO DECIDE HABILITAR TODAS AS EMPRESAS. ATA NA INTEGRA EM 

HTTP://WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR/SISTEMAS/ LICITA/DETALHES.ASP? Doc=7.2021.8.   
SÃO SEBASTIÃO, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.  
MARTA REGINA DE OLIVEIRA BRAZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
  
  
 
 
 
Processo nº: 4556/2021 
Concorrência Pública nº002/2021 
Assunto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA MUNICIPAL DE 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA, ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO TERRITORIAL 
MULTIFINALITÁRIO, COM FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA EM AMBIENTE WEB 
PARA O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIAO - SP. 
NOTIFICAMOS a empresa CONSÓRCIO a ser formado por GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS 
CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA CNPJ:09.290.603/0001-40 e AEROCARTA S.A ENGENHARIA DE 
AEROLEVANTAMENTOS CNPJ:31.332.778/0001-21, no prazo máximo de 08 (oito) dias úteis, a contar 
de 30/11/2021, a apresentar na  Secretaria de Obras, estabelecida à Avenida Guarda Mor Lobo Viana, 
427 Bloco B Sala 06, Centro, São Sebastião/SP, a constituição e o registro do Consórcio na Junta 
Comercial do Estado de São Paulo, assim como os demais documentos necessários a 
formalização do contrato. 
São Sebastião, 30 de setembro de 2021. 
MIRELA CRISTINA R. REGO VIEIRA 
SECRETÁRIA DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO 
Extrato do Termo Aditivo nº 02 ao Contrato Administrativo nº 2020FSPSS01 
Contratante: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Contratada: RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI 
Objeto: Termo Aditivo nº 02/2021 ao Contrato nº 2020FSPSS01 para PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA 
POR 12 MESES, que tem por objeto “contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de realização de concurso público para provimento de cargos e empregos do quadro de funcionários da 
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, compreendendo elaboração de editais, preparo, 
impressão, empacotamento de provas, coordenação das provas objetivas e práticas, correção das 
provas através de equipamento de leitura ótica, apresentação do resultado, respostas aos eventuais 
recursos, contratação de fiscais e apoio técnico-jurídico em todas as etapas do certame.” 
Tomada de Preços n.º 01/2019 
Processo Administrativo nº 133/2019 
Data da assinatura: 29 de novembro de 2021. 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Marcos Alexandre Barioni de 
Oliveira pela Contratada. 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
A Câmara Municipal de São Sebastião torna público que HOMOLOGA E ADJUDICA, o Convite 03/2021 
– para aquisição de Serviço de Pintura, por menor preço, Processo Administrativo 899/2021, que julgou 
vencedora a empresa J. M. PEDROSO SERVIÇOS GERAIS, inscrita no CNPJ 28.646.895/0001-55, com 
o valor de R$ 140.291,14 (cento e quarenta mil duzentos e noventa e um reais e catorze centavos). São 
Sebastião, 30 de novembro de 2021. José Reis de Jesus Silva – Presidente. 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO 

15353/2021 LIONEL 
TORQUATO 

RUA OLIMPIO ROMÃO CESAR, S/Nº, 
MARESIAS 

R$ 
6.000,00 

31101 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, o embargo dos mesmos conforme estabelecido na Lei Municipal 848/92, 1620/03, 
112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob 
pena de novas sanções previstas na Lei. 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO AUTO 

14045/2021 SIDNEY SCARCELLI RUA HEMITERIO VICENTE, S/Nº, BOIÇUCANGA 30864 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a demolição dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 
 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

15399/2021 JOSE JUCICLEITON DA 
SILVA 

RUA BEIRA RIO, S/Nº, BARRA 
DO UMA 

24 
HORAS 

30750 

15401/2021 DESCONHECIDO RUA LOBO GUARA, S/Nº, 
CAMBURI 

10 DIAS 30872 

15403/2021 DESCONHECIDO RUA LOBO GUARA, S/Nº, 
CAMBURI 

10 DIAS 30873 

15408/2021 CARLOS RUA DO PRESIDENTE, Nº 14, 
BALEIA 

10 DIAS 30874 

15420/2021 ANA LIGIA RUA DO PRESIDENTE, S/Nº, 
BALEIA 

10 DIAS 30894 

15427/2021 FLAVIO SEABRA RUA TIPITI, Nº 582 B, 
CAMBURI 

10 DIAS 30895 

15430/2021 DESCONHECIDO RUA LOBO GUARA, S/Nº, 
CAMBURI 

10 DIAS 30874 

15369/2021 DESCONHECIDO RUA JERIVA, Nº 22, CAMBURI 24 
HORAS 

30891 

15374/2021 FELIX RUA JERIVA, S/Nº, CAMBURI 24 
HORAS 

30963 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                                      
Secretário de Meio Ambiente 
 
 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE  
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL 
Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal 
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao 
Cadastro Municipal, a providenciarem a manutenção dos mesmos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15 e 2544/18 no prazo de estipulado a 
partir desta publicação, sob pena de novas sanções previstas na Lei. 

http://www.saosebastiao.sp.gov.br/sistemas/licita/detalhes.asp


Edição 1115 – 30 de Novembro de 2021 

 

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO 

15381/2021 CICERA ADRIANA PEREIRA 
DA SILVA 

RUA JULIO PRESTES DE 
ALBUQUERQUE, 336, 
ITATINGA 

90 DIAS 31017 

15419/2021 JOÃO CARLOS DA SILVA 
DE LIMA 

RUA VILA NOVA, 48, 
BOIÇUCANGA 

90 DIAS 30816 

15421/2021 ROBERTO ADRIANO RUA VILA NOVA, 30, 
BOIÇUCANGA 

90 DIAS 30817 

15425/2021 EDUARDO ALBERTO 
BOZZOLAN 

RUA AMAURY TEIXEIRA 
LEITE, 265, BOIÇUCANGA 

30 DIAS 30818 

15429/2021 DENNIS SIQUEIRA 
DAMIANOVICH 

AVENIDA WALQUIR 
VERGANI, 499, BOIÇUCANGA 

30 DIAS 30819 

15441/2021 CONTHIA DOS SANTOS 
QUINTAS 

RUA VILA NOVA, 30, 
BOIÇUCANGA 

30 DIAS 31009 

15443/2021 UIRATAN VIEIRA ESTRADA DO MAQUININHA, 
190/200, BOIÇUCANGA 

30 DIAS 31010 

15444/2021 DANIEL RICARDO ESTRADA DO BOI, 40, 
BOIÇUCANGA 

90 DIAS 31011 

15446/2021 CLAUDIO CHERVENHK RUA GUIDO VERGANI, 54, 
BOIÇUCANGA 

90 DIAS 31012 

15447/2021 ALEX SANTIAGO 
ALVARENGA 

RUA MANGANES, 17, 
BOIÇUCANGA 

90 DIAS 31013 

15345/2021 MARIA DALVA DA SILVA RUA JULIO PRESTES DE 
ALBUQUERQUE, 230, 
ITATINGA 

90 DIAS 31018 

15347/2021 JOSE LUIZ DE OLIVEIRA RUA GERALDA GARCIA DE 
SANTANA, 459, ITATINGA 

90 DIAS 31020 

15349/2021 MARTINS TERTO FILHO RUA GERALDA GARCIA DE 
SANTANA, 478, ITATINGA 

90 DIAS 31021 

15406/2021 VITORIO GRAFFIGNA RUA JOSE PAULINO 
FERREIRA, 134, ENSEADA 

10 DIAS 29337 

15434/2021 IL VILLAGE CONDOMINIO AVENIDA DEBLE DERANI, 
2051, BALEIA 

5 DIAS 30965 

15362/2021 IDEAL INFRAESTRUTURA E 
TERRAPLENAGEM LTDA 

AVENIDA MANOEL TEIXEIRA, 
415, SÃO FRANCISCO 

24 
HORAS 

30770 

15366/2021 MARILENA RUA CHILENO, S/Nº 
CAMBURI 

24 
HORAS 

30889 

15372/2021 PROMACA PARTICIPAÇÕES 
E ADM LTDA 

RUA MANOEL RAFAEL DE 
CARVALHO, S/Nº, JUQUEHY 

30 DIAS 30962 

15340/2021 VALDENOR ANJOS DE 
SOUZA 

AVENIDA PROFESSOR JOSE 
MACHADO ROSA, 1035, 
ITATINGA 

90 DIAS 29340 

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua 
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Divisão de Fiscalização Ambiental. Tel.: 3892 6000 – Ramal 
208 
Flávio C. Carvalho  
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental 
José Augusto de Carvalho Mello                                             
Secretário de Meio Ambiente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


